
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200194

194

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE 13/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público Aos Interessados A
Homologação Da Carta Convite 13/2020 Do Objeto: Contratação De Empresa Especializada
Para Prestação De Serviço De Levantamento E Georeferenciamento De 200km De Estradas
Vicinais. L.F. Pereira Engenharia, Cnpj: 24.686.425/000164. Apresentou A Proposta No Valor
R$ 63.400,00 (Sessenta E Três Mil E Quatrocentos Reais) -

Porto Esperidião-Mt, 4 De Agosto De 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da
Tomada De Preço 06/2020 Para Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De
Serviço De Construção Do Muro E Alambrado Da Creche "Pró Infância Tipo B". Em Favor Da
Empresa: O.L Cescon - Me, Cnpj Nº 04.746.377/0001-45.

Porto Esperidião-Mt, 11 De Agosto De 2020
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: Pregão ELETRONICO nº 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2020 A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia,
Estado de Mato Grosso torna público para conhecimento dos interessados que encontra -

se aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020, através da
plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL),
cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE UMA (01) MAQUINA PESADA TIPO PÁ
CARREGADEIRA, POR INTERMEDIO DE RECURSO ORIUNDO DA SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE - SUDECO, "CONVÊNIO SUDECO Nº 897235/2019 -

PROCESSO 59800.003354/2019-51 E PROPOSTA 055628/2019, conforme descrito neste
Edital e seus Anexos", com abertura marcada para o dia 25 de Agosto de 2020, às
09h:00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 25 de
agosto de 2020, às 09h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (41) 3097-4600.email: contato@bll.org.br, ou
através do e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br. Para maiores informações entrar em contato
pelo tel.: (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Lídia.

São Felix do Araguaia - MT, 10 de agosto de 2020.
LÍDIA BARBOSA DE BRITO

Pregoeira
JANAILZA TAVEIRA LEITE

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

CONTRATO Nº. 019/2020 da Tomada de Preços nº 1/2020 Ordem de Serviço. Contratada:
Construtora Neto & Santos LTDA Município de Aragarças-GO CNPJ: 07.360.460/0001-70.
Pela presente ORDEM DE SERVIÇO autorizamos a Empresa acima a executar o Objeto. Obra
de pavimentação asfaltica drenagem e sinalização nas ruas rosa oliveira e Rua Ver. João
Badica Bairro Jardim Estrela no Município. Contrato Repasse nº
865252/2018/SUDECO/Caixa. A partir da data de hoje. São Pedro da Cipa - MT, 11 de
Agosto de 2020.-ALEXANDRE RUSSI-Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que a sessão pública para abertura
dos envelopes nº 02, contendo as propostas de preços da licitação Concorrência Pública nº
003/2020, cujo objeto contempla à contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para construção de 02 (duas) feiras livres, sendo uma situada na Praça P-23,
entre a Avenida dos Ingás e a Avenida das Palmeiras e a outra situada na Praça P-09, entre
a Avenida das Sibipirunas e a Avenida dos Jatobás no Município de Sinop - MT, ocorrerá
no dia 07 de agosto de 2020, às 11h30min (horário local). A sessão pública será realizada
na sede da Secretaria Municipal de Administração junto ao Departamento de Licitações,
situado a Rua das Avencas, 1481, Setor Comercial.

Sinop/MT, 5 de agosto de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da
Concorrência Pública nº 003/2020, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para construção de 02 (duas) feiras livres,
sendo uma situada na Praça P-23, entre a Avenida dos Ingás e a Avenida das Palmeiras
e a outra situada na Praça P-09, entre a Avenida das Sibipirunas e a Avenida dos
Jatobás no Município de Sinop - MT, conforme a seguinte classificação:

. E M P R ES A ITEM VALOR R$ ME/EPP

. HÁBIL CONSTRUTORA EIRELI 01 1.436.424,92 SIM

. 02 1.354.100,34 SIM

. RIO PLATENSE CONSTRUÇÕES PROJETOS E
CONSULTORIAS LTDA

01 1.436.480,56 N ÃO

. 02 1.354.476,45 N ÃO

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no
Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93.

Sinop/MT, 11 de agosto de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

Processo Licitatório Nº. 036/2020.
O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno,

Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa Na
Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-000 Fone (66) 3577-
1505, Por Meio De Seu Pregoeiro, Instituído Pela Portaria 002/2020 De 10/01/2020, No
Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Abertura Do Processo Licitatório Na Modalidade
Pregão Eletrônico, Para O Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição
Equipamentos Permanentes Do Tipo Aparelho De Raio - X Fixo E Sistema De Digitalização
De Imagens Radiograficas Para O Hospital Municipal Dr. Carlos Vidoto Do Municipio De
Tabaporã - Mt, Conforme Descrição No Termo De Referencia Anexo I Deste Edital.
Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico - Srp Tipo De Licitação: Menor Preço Por Item
Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal
Nº. 10.520/02 E Lei Complementar N°. 123/06 E Sua Alteração A Lc 147/2014, Decreto Nº
10.024, De 20 De Setembro De 2019 Forma De Execução: Indireta Data Início Do
Recebimento Das Propostas: As 08:00 Horas Do Dia 12 De Agosto De 2020. (Horário De
Brasília - Df) Data Final Do Recebimento Das Propostas: As 17:00 Horas Do Dia 24 De
Agosto De 2020. (Horário De Brasília - Df) Data Limite Para Impugnação: As 17:00 Horas Do
Dia 21 De Agosto De 2020. (Horário De Brasília - Df) Abertura Das Propostas: Início Da
Sessão Pública: As 09:30 Horas Do Dia 25 De Agosto De 2020. (Horário De Brasília - Df)
Observação 01: O Edital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material Necessário
Para Elaboração Das Propostas E Demais Informações, Encontram-Se À Disposição No Site
Www.Bll.Org.Br, In Loco Na Prefeitura Municipal De Tabaporã/Mt, Pelo Telefone 66 3577
1505, Por Email No Licitação@Tabapora.Mt.Gov.Br Ou No Endereço Eletrônico
Http://Www.Tabapora.Mt.Gov.Br/ Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados Em Participar Da
Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da Prefeitura (2ª A 6ª Feira Das
08h00min Horas Às 15h00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos).

Tabaporã/Mt, 11 De Agosto De 2020.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISODE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO Nº 022/2020 A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de Mato
Grosso, através do senhor Prefeito Municipal, abaixo subscrito, nos termos da legislação
vigente, visto a proposta classificada pela Comissão Permanente de Licitações, tendo em
vista o cumprimento dos termos da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93 e alterações posteriores,
e para que produza efeitos legais, resolve ADJUDICAR o objeto da presente licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 - Processo nº 022/2020, referente
Execução de Obra, no regime de empreitada por preço global, de Pavimentação Asfáltica,
Drenagem Superficial em meio fio e sarjeta, Sinalização vertical e horizontal e Construção
de Calçadas, na Avenida Rio Grande do Sul - Cidade de União do Sul, Estado de Mato
Grosso, na forma do Convênio nº 894526/2019-MDR, e de conformidade com o projeto
arquitetônico e memorial descritivo em anexo ao respectivo edital, em favor da
proponente: LENZ & LENZ LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.987.957/0001-36,
estabelecida na Cidade de Santa Carmem/MT, com o valor global de R$ 390.382,64
(trezentos e noventa mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos),
sob o critério de menor preço global.

União do Sul - MT, 29 de junho de 2020.
CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO Nº 022/2020 HOMOLOGO a Licitação na Modalidade de TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2020, referente ao Processo de Licitação sob nº 022/2020, emitido em
02 de junho de 2020 e devidamente publicado, acolhendo o Parecer da Comissão
Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal, exarado na data de 19/06/2020,
na Ata de Abertura e de Julgamento da referida licitação, cujo objeto refere-se à
Execução de Obra, no regime de empreitada por preço global, de Pavimentação
Asfáltica, Drenagem Superficial em meio fio e sarjeta, Sinalização vertical e horizontal
e Construção de Calçadas, na Avenida Rio Grande do Sul - Cidade de União do Sul,
Estado de Mato Grosso, na forma do Convênio nº 894526/2019-MDR, e de
conformidade com o projeto arquitetônico e memorial descritivo em anexo ao edital
da licitação, em que se sagrou vencedora do certame a proponente: LENZ & LENZ
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.987.957/0001-36, estabelecida na Cidade de
Santa Carmem/MT, com o valor global de R$ 390.382,64 (trezentos e noventa mil,
trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), sob o critério de menor
preço global, de conformidade com as condições estipuladas no instrumento
convocatório da licitação.

União do Sul, MT, 29 de Junho de 2020.
CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N. 079/2020. Tomada de Preços N. 019/2020. Contratante: Prefeitura Municipal
de Vila Bela da Ss. Trindade - MT. Contratado: NS CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ:
14.039.081/0001-48. Objeto: Contratação de empresa especializada na recuperação de
4,216 km de estradas vicinais, padrão alimentadora, projeto assentamento Ritinha, Vila
Bela da Ss. Trindade - MT, convênio nº. 854844/2017/INCRA. Valor: R$ 232.979,10. Data:
11/08/2020 - Prazo: 10/02/2021. Vila Bela da Ss. Trindade - MT, 11 de agosto de 2020.
Wagner Vicente da Silveira Prefeito.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2020

Processo Administrativo nº. 172/2020.
O MUNICIPIO DE BODOQUENA - MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna pública retificação do aviso de licitação publicado no
diário oficial da união dia 10 de agosto de 2020 -seção 3 edição pagina 161, diário
oficial do Estado de Mato Grosso do sul dia 10 de agosto de 2020 edição 10.248
pagina 127, Diário Oficial/Assomasul dia 10 de agosto de 2020 edição 2660 página
49

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual contratação visando a
aquisição de pneus e câmaras novos, para atender a Secretaria de Administração,
Obras e Educação Município de Bodoquena/MS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-12T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




